
Objednatel:
Client:

Stodůlky JIH, a.s.

Havlíčkova 1030/1, Nové Město, 11000  Praha 1

IČ: 279 18 025

Zpracovatel:
Supplier:

CEVRE Consultants, s.r.o.

Fügnerova 462/34, 613 00, Brno – Černá pole

IČ: 047 53 577  I  DIČ: CZ04753577

Spisová značka: C 91724 vedená u Krajského soudu v Brně

Název projektu:
Project: Západní Město - Západ

Budova N2

Účel zpracování:
Aim of the assessment:

Doložení plnění požadavků na energetickou náročnost budovy dle 

§7 odst. 1 zák. č. 406/2000 Sb. – BUDOVA S TÉMĚŘ NULOVOU 

SPOTŘEBOU ENERGIE

Energetický auditor:
Accessor´s name:

Ing. Jiří Cihlář

č. oprávnění 0997

dle zákona č. 406/2000 Sb.

................................................

podpis  |  signature

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií



OBSAH:

PŘÍLOHA 1: ZÓNOVÁNÍ BUDOVY

- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN EN ISO 13790

PŘÍLOHA 2: OBÁLKA BUDOVY

- SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui

PŘÍLOHA 3: UKAZATELE ENB

- PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

- CELKOVÁ DODANÉ ENERGIE

- NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE VSTUPNÍHO POSOUZENÍ:

Datum vypracování: 10.9. 2020 (AKTUALIZACE 13.11.2020)

Zpracovatelský tým: Ing. Jiří Cihlář  |  energetický auditor č. oprávnění 0997

jiri.cihlar@cevre.cz  |  tel: +420 777 010 727

Ing. Jakub Horák  | odborný konzultant

jakub.horak@cevre.cz  |  tel: +420 775 659 758

EVIDENČNÍ ČÍSLO ENEX: 305187.0

CEVRE ID: Z-19182



.parc. 330/11

Praha

T ebonice [770353], 330/11

Bytový d m

Ing. Ji í Cihlá

0997

jiri.cihlar@cevre.cz

305187.0

04.11.2020



Praha Stod lky

- -

T ebonice [770353] Bytový d m

330/11 Bez památkové ochrany

2022 Bez památkové ochrany

Budova je výpo etn  rozd lena na 3 zóny: byty, chodby a byty se strojním chlazením. Profily uživání byly zvoleny dle SN 73 0331-1. Podrobný popis skladeb 

viz p íloha .2

N2 - BYTOVÁ ÁST (nechlazená) Obytné zóny - BD - byt

N2 - SPOLE NÉ PROSTORY Obytné zóny - vybavení

N2 - BYTOVÁ ÁST (chlazená) Obytné zóny - BD - byt











F1 Fasáda ŽB + TI 180  EXT

F1 Fasáda ŽB + TI 180  EXT

F2 Fasáda PTH + TI 160 EXT

F2 Fasáda PTH + TI 160 EXT

F5 Fasáda ŽB + TI 160 + obklad EXT

F6 Fasáda PTH + TI 140 + obklad EXT

S1 St echa plochá EXT

S1 St echa plochá EXT

P3 Podlaha na zemin  ZEM

F3 St na ŽB + TI 60 NEVYT

F4 St na ŽB + TI 100 NEVYT

P1 Podlaha nad 1.PP  NEVYT

P1 Podlaha nad 1.PP  NEVYT

Okna EXT

Dve e vchod. EXT

Dve e NEVYT



Plynová kotelna

SPLIT jednotky

VZT chodby 395,0

Plynová kotelna

Soustava v zón : N2 - BYTOVÁ ÁST 
Úsporné 

osv tlení

Soustava v zón : N2 - SPOLE NÉ 
Úsporné 

osv tlení

Soustava v zón : N2 - BYTOVÁ ÁST 
Úsporné 

osv tlení



Zvýšení tepelné izolace v podlaze na terénu na celkových 90 mm. Použití oken s izola ními trojskly, hodnota Uw=0,9 W/m2K.

Instalce VZT se zp tným získáváním tepla do bytových jednotek.

Použité technické systémy jsou ú inné

ANO NE ANO

Systémy OZE jsou za ízení využívající slune ní energii - termické panely 

(výroba tepla pro oh ev teplé vody) a FVE - fotovoltaické panely 

(výroba elekt iny). Pro ešený objekt je vhodné využít jako dopln k k 

navrženým zdroj m FVE panely.

ANO NE ANO

O instalaci KVET - tzv. kogeneraci je možné z ekonomických d vod  

uvažovat pouze p i zajišt ní celoro ního odb ru tepla. Pro detailní 

návrh by bylo nutné zpracovat ro ní bilanci výroby, odb ru a akum. 

tepla a elekt iny v hodinovém kroku.

NE NE NE

Budovu není možné napojit na SZTE.

ANO NE ANO

Pro objekt není uvažováno tepelné erpadlo jako alternativa.

V první ad  je navrženo snížení pot eby tepla na vytáp ní a to zlepšením paramter  zasklení a navýšením tepelné izolace v podlaze na terénu. 

Dalším krokem je instalce VZT se zp tným získáváním tepla, pro snížení pot eby tepla na krytí ztrát v tráním. Na záv r je doporu eno instalovat 

FV panely pro pokrytí ásti spot eby elektrické energie v budov .



Obytná

Obytná

Obytná



ZÁPADNÍ M STO - ZÁPADBYTOVÝ D M N DSP

STOD LKY JIH a.s. 279 18 025

Building s.r.o. 453 171 27

Ing. Aleš Krpata KAIT 0701067

Ing. Ji í Cihlá 0997

+420 777 010 727 jiri.cihlar@cevre.cz

305187.0

04.11.2020

04.11.2030



PŘÍLOHA 1:

ZÓNOVÁNÍ BUDOVY

- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN EN ISO 13790

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií



PŘÍLOHA 1 – ZÓNOVÁNÍ BUDOVY 
 

SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY 

Systémová hranice budovy se uvažuje v souladu s ČSN EN ISO 13789: 2009 a ČSN 73 0540-2: 2011 jako hranice 

vytápěného (chlazeného) prostoru určená z vnějších rozměrů. Hranici tvoří vnější povrchy konstrukcí, které oddělují 

posuzovaný vytápěný (chlazený) prostor od venkovního prostředí, přilehlé zeminy nebo sousedních vytápěných zón 

nebo nevytápěných prostorů. Konstrukce, které leží na hranici tohoto prostoru, se nazývají hraniční nebo také 

ochlazované. 

 

SYSTÉMOVÁ HRANICE 3D MODEL 

 

Hraniční konstrukce, tedy konstrukce tvořící ochlazovanou obálku budovy, jsou tvořeny plnými plochami. Průhledné 

plochy tvoří nevytápěný prostor, který je počítán v souladu s ČSN EN ISO 13789. 

 

Jižní perspektiva 

 

Severní perspektiva 



VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN EN ISO 13790 

Výpočet energetické náročnosti budovy vychází z ČSN EN ISO 13790: 2009. V kap. 6 je definován postup pro 

stanovení výpočtových zón. Pravidla rozdělení budovy do zón se řídí např. následujícími okrajovými podmínkami: 

• návrhová vnitřní teplota – budova obsahuje objemově významné prostory, které mají výrazně odlišnou 

návrhovou vnitřní teplotu ve °C; 

• způsob větrání – budova obsahuje objemově významné prostory, které se liší způsobem větrání (intenzita 

výměny vzduchu, přirozené x nucené větrání); 

• způsob vytápění a chlazení – budova obsahuje prostory, které se liší způsobem vytápění a chlazení – odlišné 

parametry zdroje nebo otopné soustavy, odlišné časové programy vytápění a chlazení; 

• ostatní parametry – budova obsahuje prostory, které se liší např. vnitřními (technologickými) zisky, 

obsazeností osobami případně dalšími okrajovými podmínkami výpočtu; 

 

 

VÝPOČTOVÉ ZÓNY SPOTŘEBY ZAHRNUTÉ V ZÓNÁCH 

 

Profil užívání (specifikace) 

V
Y

TÁ
P

ĚN
Í 

C
H

LA
ZE

N
Í 

TE
P

LÁ
 V

O
D

A
 

N
U

C
EN

É 

V
ĚT

R
Á

N
Í 

Ú
P

R
A

V
A

 

V
LH

K
O

ST
I 

O
SV

ĚT
LE

N
Í 

SP
O

TŘ
EB

IČ
E

 

 

N2 – Z1 
Bytová část (1. až 3.NP) 

(20°C) 
X  X   X  

N2 – Z2 Společné prostory (16°C) X   X  X  

N2 – Z3 
Bytová část (4. až 6.NP) 

(20°C) 
X X X   X  

 
Průsvitně šedě jsou zobrazeny konstrukce ohraničující nevytápěný prostor, resp. sousední objekty, které 

nejsou předmětem výpočtu. 

 

V rámci jednotlivých zón/zóny byl prováděn podrobnější výpočet jednotlivých provozních parametrů metodou tzv. 

podzón. Zóna je rozdělena v souladu s principy popsanými výše na dílčí prostory a těm jsou definovány provozní 

parametry – výměny vzduchu, požadavek na osvětlenost, profil přítomnosti osob a provoz spotřebičů, časový profil 

návrhové teploty apod. 

Výsledná hodnota za celou zónu, které je dosazena do výpočtu, je potom získána jako vážený průměr přes plochy (zisky, 

osvětlenost) nebo objemy (větrání, teplota). Tato metoda umožňuje redukování počtu hlavních výpočtových zón a 

zároveň dosažení vysoké přesnosti výpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3D MODEL VYMEZENÍ VÝPOČTOVÝCH ZÓN 

Na modelu níže je znázorněno graficky vymezení výpočtových zón specifikovaných v předchozí tabulce. 

 

 

Jižní perspektiva 

 

Severní perspektiva 

 



PŘÍLOHA 2:

OBÁLKA BUDOVY

- SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií



 
 

PŘÍLOHA 2 – OBÁLKA BUDOVY 
 

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui 

Výpočet součinitele prostupu tepla byl proveden podle ČSN 73 0540-4:2005 a ČSN EN ISO 6946:2008.  

Při stanovování skladeb hraničních konstrukcí se vycházelo z dokumentace poskytnuté zadavatelem.  

 

FASÁDA 

Jedná se o všechny konstrukce, které tvoří neprůsvitnou fasádu objektu, a to jak při styku s vnějším vzduchem, tak 

zeminou či nevytápěným prostorem (např. nevytápěná garáž, sousední objekt). 

 

 

 

 

 

F1

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Sádrová omítka 0,510 - 15

2 Železobeton 1,430 - 220

3 ETICS (EPS/MW) 0,038 - 180

U 0,196 W/(m
2
.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: Fasáda ŽB + TI > EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

F2

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Sádrová omítka 0,510 - 15

2 Keramické tvarovky 0,370 - 240

3 ETICS (EPS/MW) 0,038 - 160

U 0,198 W/(m
2
.K)

Název konstrukce: Fasáda PTH + TI > EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

F3

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Sádrová omítka 0,510 - 15

2 Železobeton 1,430 - 220

3 ETICS (EPS/MW) 0,038 - 60

U 0,495 W/(m
2
.K)

Název konstrukce: Stěna suter. ŽB + TI 60 > NEVYT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

F4

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Sádrová omítka 0,510 - 15

2 Železobeton 1,430 - 220

3 ETICS (EPS/MW) 0,038 - 100

U 0,325 W/(m
2
.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: Stěna suter. ŽB + TI 100 > NEVYT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy



 
 

 

 

 

 

 

PODLAHA 

Konstrukce, ve kterých probíhá tepelný tok shora dolů, tzn. podlahy k zemině, podlaha k nevytápěnému prostoru (nad 

nevytápěnou garáží), podlaha nad exteriérem (průjezd) atd. 

 

 

F5

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Sádrová omítka 0,510 - 15

2 Železobeton 1,430 - 220

3 ETICS (EPS/MW) 0,038 - 160

4 Cihelný obklad 0,780 - 20

U 0,218 W/(m
2
.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: Fasáda ŽB + TI + obklad > EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

F6

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Sádrová omítka 0,510 - 15

2 Keramické tvarovky 0,370 - 240

3 ETICS (EPS/MW) 0,038 - 140

4 Cihelný obklad 0,780 - 20

U 0,219 W/(m
2
.K)Součinitel prostupu tepla

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Název konstrukce: Fasáda PTH + TI + obklad > EXT

P1

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Nášlapné souvrství - keramická dlažba 1,010 - 10

2 Anhydritový litý potěr 1,200 - 40

3 Kročejová izolace - EPS/MW 0,038 - 20

4 Tepelná izolace 0,038 - 40

5 Železobetonový strop 1,430 - 200

6 Tepelná izolace MW 0,038 - 200

7 Kazetový podhled 0,050 - 50

U 0,120 W/(m
2
.K)

Skladba konstrukce

Název vrstvyč.

Název konstrukce: Podlaha nad garáží > NEVYTAP

Součinitel prostupu tepla



 
 

 

 

 

STŘECHA 

Konstrukce, ve kterých probíhá tepelný tok zdola nahoru, tzn. strop pod nevytápěnou půdou, šikmá a plochá střecha 

atd. 

 

 

 

 

OKNA, DVEŘE 

Zde jsou zahrnuty všechny průsvitné konstrukce, kterými jsou realizovány solární zisky. Ve výpočtu je zohledněna jejich 

orientace ke světovým stranám. 

 

 

P3

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Nášlapné souvrství 1,010 - 15

2 Lepící tmel 0

3 Betonová mazanina 1,200 - 50

4 Kročejová izolace - EPS 0,038 - 20

5 Tepelná izolace 0,038 - 30

6 Betonová deska 1,430 - 150

7 PVC folie 0,043 - 1

U 0,600 W/(m
2
.K)

Název konstrukce: Podlaha > ZEM

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

S1

λ λ ekv d

W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Železobetonový strop 1,430 - 200

2 Penetrační asfaltová emulze 0

3 Pás asfaltový modif ikovaný 0,210 - 4

4 Deska EPS 0,038 - 170

5 Deska EPS spád 0,038 - 130

6 Geotextilie 0

7 Folie PVC-P - - 2

U 0,122 W/(m
2
.K)

Název konstrukce: Střecha plochá > EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

V1 - V3

Uw

W/(m
2
.K)

V1 Okna > EXT nestanoveno nestanoveno 1,200

V2 Dveře > EXT nestanoveno nestanoveno 1,200

V3 Dveře > NEVYTAP nestanoveno nestanoveno 1,500

č. Název

Okna, dveře

typ zasklenímateriál rámu


	Untitled



